

Näringsdepartementet

Verket för innovationssystem

101 58 Stockholm

Uppdrag att utveckla insatser för validering av teknik- och affärskoncept

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Verket för innovationssystem (Vinnova) att under 2016–2017 finansiera insatser för validering av teknik- och affärskoncept oavsett ursprung. Detta inkluderar idéer från enskilda innovatörer och unga innovativa företag vad gäller teknikkonceptvalidering samt forskare och studenter vad gäller affärskonceptvalidering. Insatserna inkluderar egna insatser från inkubatorer och innovationskontor och/eller verifiering. Insatserna ska syfta till att fler innovativa idéer når marknaden genom exempelvis nya företag eller licensiering. Insatserna syftar vidare till att säkerställa att finansiering, strukturer och kompetens som i dag finns inom innovationskontor och inkubatorer för validering av idéer, kan utnyttjas ännu mer effektivt och tillgängliggöras till fler målgrupper.

För ändamålet får Vinnova från Kammarkollegiet rekvirera högst 15 miljoner kronor för 2016 och högst 15 miljoner kronor för 2017. Rekvisitionen för 2016 ska ske engångsvis och vara inkommen till Kammarkollegiet senast den 31 oktober 2016. Rekvisitionen för 2017 ska ske engångsvis och vara inkommen till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2017. I rekvisitionerna ska hänvisning till detta besluts diarienummer göras. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckl - del till Kammarkollegiet.

Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2018 på bankgirokonto 5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer.

En redovisning av resultatet av uppdraget och hur medlen har använts ska lämnas av Vinnova till Regeringskansliet (Näringsdepartementet)

senast den 31 mars 2018. I redovisningen ska refereras till detta besluts diarienummer.

Skälen för regeringens beslut

Som ett led i regeringens arbete med att stärka svensk konkurrens- och innovationskraft har ett nationellt innovationsråd under ledning av statsministern inrättats. Ett syfte med rådet är att stödja en hållbar utveckling, skapa förutsättningar för nya jobb att växa fram i hela landet och att stärka det svenska innovationssystemet utifrån ett helhetsperspektiv. Ett återkommande tema på rådets möten är tillgången till kapital och möjligheter att finansiera utveckling av innovativa idéer.

Stöd för validering av teknik- och affärskoncept kan vara avgörande för att ta en idé till nyttiggörande. Stöd för validering erbjuds i dag främst via universitets och högskolors innovationskontor till forskare och studenter, samt genom inkubatorer till unga innovativa företag. Innovativa idéer med stor potential kan dock komma från många olika aktörer. Sverige behöver öka möjligheterna till tidig validering för att avgöra lämplig strategi för vidare nyttiggörande och verifiering av idéer, oavsett idéernas ursprung och oavsett om de sedan nyttiggörs genom ett nytt företag eller genom licensiering till ett existerande företag.

På regeringens vägnar

Mikael Damberg

Marie Wall

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM och INRÅD
Finansdepartementet/BA och EF
Utrikesdepartementet/FH
Utbildningsdepartementet/F
Näringsdepartementet/FÖF, FF, RTS, KSR, D och AS
Kammarkollegiet